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Dzieci powinny pić dwie szklanki mleka
dziennie

Kanadyjscy naukowcy ustalili, że dwie szklanki mleka dziennie to optymalna dawka dla dzieci.
Wyniki badania zamieszczono w czasopiśmie "Pediatrics".
Mleko krowie jest cennym źródłem witaminy D i żelaza, ale dotychczas istniało wiele niejasności, ile
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mleka powinno pić dziecko, aby mieć z tego największe korzyści zdrowotne.

 

Badacze z St. Michael's Hospital i The Hospital for Sick Children
w Kanadzie podają rozwiązanie, oparte na rezultatach swojego badania, przeprowadzonego na
grupie dzieci w wieku od 2 do 5 lat.

Eksperci stwierdzili, że dwie szklanki mleka dziennie to dawka, która zapewnia optymalny poziom
witaminy D i żelaza. Większe ilości są niewskazane, bo chociaż powodują wzrost poziomu witaminy D,
to mogą jednocześnie prowadzić do niedoboru żelaza.

 

"Zauważyliśmy, że dwie szklanki krowiego mleka dziennie wystarczyły do utrzymania odpowiedniego
poziomu witaminy D u większości dzieci, a jednocześnie nie zmniejszały zapasów żelaza" -
przekonuje dr Jonathon Maguire.

 Naukowcy informują również, że dzieci z ciemną karnacją mogą być bardziej narażone na niedobory
witaminy D podczas miesięcy zimowych. Najlepszym rozwiązaniem w takim przypadku jest
zastosowanie suplementacji witaminą D, zamiast oferowania dziecku większych ilości mleka.

 

Utrzymanie odpowiedniego poziomu składników odżywczych w organizmie dziecka jest bardzo
ważne. Badacze przestrzegają, że niedobór witaminy D może wpłynąć na zdrowie kości, podczas gdy
niedobór żelaza doprowadzić do anemii i opóźnień w rozwoju poznawczym.

 

Jednocześnie naukowcy przypominają powszechnie przyjęte zalecenie, aby mleka krowiego nie
podawać dzieciom, które nie ukończyły jeszcze pierwszego roku życia.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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